23223.000525/2023-21.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 1/2023. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA
TECNOL SUDESTE MG. Contratado: 01.346.561/0001-00 - VASCONCELOS E SANTOS LTDA .
Objeto: Alterar a cláusula terceira - preço, em função do acréscimo de r$ 165.082,26
(cento e sessenta e cinco mil, oitenta e dois reais e vinte e seis centavos), referente à
alteração quantitativa do objeto, passando o contrato a vigorar com o valor total de r$
2.262.143,89 (dois milhões, duzentos e sessenta e dois mil, cento e quarenta e três reais
e oitenta e nove centavos) conforme relatório técnico da fiscalização, cronograma físico-
financeiro atualizado, ofício interno nº 18/2025 - direngrei e demais documentos anexados
ao processo e que passam a fazer parte deste termo aditivo, independente de